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Anders Arhammar

Länge har vi fått leva med bara fem
Moseböcker. Det är där det står att man
icke ska dräpa och icke hava begär till
sin grannes åsna till man. Och inte får
man stjäla heller, och så ska man vara
snäll mot sin mamma jämt och akta sig
för sina föräldrar. Allt på att det må gå
dig väl och du må länge leva i ditt land.

Vad jag kommer ihåg från
konfirmationen så var det tio bud som
skulle styra det mesta. Allt nedristat på
två stentavlor som Moses fick när dom
andra var på party. Men alltefter
dagarna gått och åren staplats på mina
axlar, så har jag märkt att det är lite
torftigt med bara 10 guds bud och fem
Moseböcker. Till och med Rocky har
snart fler filmer än vad Moses har
böcker.

Så medan forskarna i Qumran (det
är bara att slå upp) letar vidare efter nya
krukor med pergament, så tänkte jag
sticka emellan med lite egna
Moseböcker. Vi kan alla skriva våra
egna Moseböcker. Det finns nämligen
en del som behöver rättas till och
klargöras.

Nu kan dom nya böckerna natur-
ligtvis inte heta Moseböcker, det vore
förmätet. Nej inga namnändringar! I
den sjätte Moseboken, som nog snart

hittas, står det dessutom uttryckligen
att inga böcker får heta nåt annat än
dom hetat först. ”Böckerna skall inga
andra namn hava än mitt”. Moses.

Så vi får kalla dom för nåt annat, i
mitt fall blir det då Andersböckerna.
Fast, och det är viktigt, innan man
skriver sina egna böcker så måste man
hittas i vassen. Du behöver inte ligga i
en korg, en gummimadrass går bra.
Det viktiga är att skrika.

”Anders hittades för att han skrek så
in i vassen”, måste man kunna berätta i
söndagsskolorna sedan.... Du kan också
gömma dig i Norden och hittas för att
du skriker så in i Norden.

När det är avklarat är det bara att
börja skriva ner dina rättesnören och
moderna iakttagelser.

Redan i första Andersboken tar jag
upp detta med Friskis & Svettis. ”Du
skall icke behöva hoppa för högt och
länge på Friskis & Svettis, bara för att
hon som leder ser så pigg och hurtig
ut. Och ingen ska reta dig för att din
mage putar ut.”

Jag slår också ett slag för att man
ska använda blixtlåsmetoden när två
trafikfiler blir en, att man ska stå till
höger och gå till vänster i rulltrappor
samt att det är syndare om barn.

I den första Andersboken tar jag
också upp frågan om fri tandvård.

”Ty sannerligen säger jag eder, att
tandhygienister är ett pinande opack
och inga avgifter skall behöva betalas
om det gör ont. Detta gäller även
tandläkare, speciellt sådana som har
munskydd så att man inte ska se vilka
dom är”. Detta ska sedan utvecklas i
kommande böcker till att gälla vård-
centraler, specialistmottagningar samt
läkare som har sitt stetoskop i kylskåp
innan de undersöker om jag hostar.

Andra bud i första Andersboken är
att grannar må icke ha grönare gräs,
kolik får ej förekomma, reklamavbrott i
program bannlyses liksom tvättmedels-
reklam där modellernas läpprörelser inte
följer det dom säger. Brasilianska
sportkommentatorer ska inte få skrika
goooooal längre än 8 sekunder och nån
måste tala om för tv-tittare var bandy-
bollen är när det är final. Vidare måste
vallöften hållas, på det att man länge
ska kunna leva gott i sitt land.

Och den som inte följer buden
kommer som straff att tvingas med i en
dokusåpa, inte rullas i tjära och fjädrar
samt bli utröstad i första omgången
utan att någon fått reda på namn eller
utseende.

De nya Moseböckerna


